Méltó azon fundationalis és azt erosito Ki-
rályi Levélnek egész tartalmát annál nagyobb 
örömmel itten elő adni , mint hogy a' Móriczhi-
dai Praemonstratensi Monostorról egy Történet 
í ró sem, még legtökélletesebb Fuchshofer Damian 
??Monasteriologia Regni Hung. czim alatt közre 
botsátolt munkájának Il-dik Részében sem, a 'hol 
praemonstratensi Monostorokról igen bőven, ' s lÖ-
kélletesen értekezik, emlékezik; azon oklevél pe-
dig Móriczhida eredetének idő pontyát nyilván-
eágQSsan meghatározza. Meg maradott az mind 
<eddig olly sok viszontagságok között a' Csornai 
Konvent által 13Q8. eszt. Készült hiteles Tran-
sumtumban , melly az én okleveles Gyűjtemé-
nyemben találtalik, 's mellynek szóról szóra, be-
tűről betűre leirtt mássá ez: 

Bela Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
liac, Katfiae , Serviae , Gylliliae , Lodorneriae, 
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Curuaniaeque Rex. Universis praesenles Literas 
inspecturis, Salutem in omnium Salvatore. Ad 
universorum notitiam tenore praesentium volu-
rnus pervenire, quod diiectus et fideiis Baro 
noster Mauritius , Magister Tavernicorum nostro-
rum, una cum Fratribus Ordinis Praemonstraten-
sis, quos in Monasterio suo de Raba coiiocavit, 
ad nostram aeeedens praesenliam, super Colla-
tione de suis Possessionibus dicto Monasterio, 
seu Fratribus de Raba jam dudum facta, obtulit 
Nobis Literas suas cum pendenti Sigillo suppli-
cans, ut easdem nostro dignaremur Privilegio 
confirmare ; Quarum quiaem tenor talis est. 

Magister Mauritius Comes Nitriensis et Judex 
Curiae Dominae Reginae, omnibus praesens scri-
ptum inspecturis salutem in Domino. Quoniam spi-
ritualia absque temporalibus geri non possunt, 
dignum es t , ut per Patronos et suos Fundatores 
Ecclesiae providentiam suscipiant temporalem. Ad 
universorum igitur notitiam volumus pervenire; 
Quod ob remedium animarum Parentum Nostro-
rum et Nostrae, huic Ecclesiae de Raba , in qua 
Fratres de Ordine Praemonstratensi commorantur, 
volentes in ßonis temporalibus providere, ut de-
cet , P r a e d i a , T e r r a s , V i n e a s , S y l v a s 
et M a n c i p i a , quorum nomina in subscriptis 
continentur, eidem Ecclesiae Nostrae contulimus, 
Jure perpetuo possidenda. Igitur quod Eadem 
Ecclesia de eisdem Terris collatis , n o m i n e 
M a u r u c h h i d a , s u n t ad t r i a a r a t r a , 
quam dedimus et donavimus , una cum Marco 
Comite Fra t re Nostro , dicto Monasterio Nostro, 
cujus prima meta , prout per eundem Marcutn 
Comitem Fralrem Nostrum , quem ad perambu-
landas ipsas Metas transmiseramus , constitit, in-
cipit ab occidente super Rabam , in fine Pontis 
veleris Magni Mauritii Comitis. Exinde procc-
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tlens, ad orientem transit quandam venam , quae 
dicitur Morchol, et intrat ad viam, quae vádit 
ad Pok, et per eam venit ad finem paludis, quae 
dicitur Bordás; abinde procedens per aliquanlu-
lum spatii, relinquit viam ad dextrám , et ascen-
dit super monticulum, inde descendit ad plani-
tiem , ubi est meta , habens ubique a sinistris 
Terram Nostram sibi commetaneam; inde diver-
tendo ad meridiem intrat iterum viam, ubi est 
meta , quae est commetanea Terrae Theke majo-
ris. Exinde vádit ad occidentem a fine praedictae 
paludis Bordás meridionali, et redit ad venam 
memoratam , ubi tenet melam cum Theke minori. 
Postquam autem ipsa vena transitur, est meta 
praenominata in fine villae , habens a dextris 
Terram Ecclesiae de Beel; inde protenditur ad 
Rabam et per eam vertitur ad praedictum Pontem 
veterem; I t e m in P o k c o n t u l i m u s u n a 
c u m e o d e m Ma r e o Co m i t e F r a t r e N o -
s t r o , T e r r a m ad d u o a r a t r a , cujus prima 
meta , prout per eundera Marcum Comitem in-
telleximus, est a meridie contigua Terrae Che* 
pany de Pok , ab occidente vero tenet metam 
cum Jobbagyionibus Agazonum Begis de Horoz* 
thy ; ab aquilone autem cum Agazonibus de Pok , 
et ab Oriente cum Terra Nostra , et Fratris Nostri 
Marci Comitis. Donavimus ei similiter cum eodem 
Comite Marco Fratre Nostro ad eandem pertinen-
tem Terram m e d i a m p a r t é m S y l v a e T w Í g y , 
cujus meta ab Oriente incipit juxta magnam viam 
P o k , et habet commetaneam Sylvam Nostram et 
Marci Comitis; Inde procedens intrat aliam viam, 
et per eam vádit versus meridiem, et est meta in 
f ineSylvae, et tenet metam cum Sylva Chepany 
memorati; abinde per lertiam viam vádit ad aqui-
lonem et est meta iterum juxta magnam viam, 
et tenet metam cum Sylva Marlini de P o k , et 
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per eandem viam revertitur ad metam priofettb 
Omnes autem Possessiones, quarum nomina et 
circumstantiae inferius exprimentur , sunt exce-
ptae et distinctae a Fratribus et Cognatis ac Con-
sangvineis Nostris , tam a Cömite Marco , quam 
aliis et pertinent solummodo ad Nostram Dona-
tionem. De quibus super aquam Raba c o n t u 1 i-
m u s d u o M o l e n d i n a , et T r i b u l u r a P o n -
t i s , q u o d N o s c o n t i n g i t , e t i n f i n é 
P o n t i s 1 o a u m C u r i a e u n i u s , q u i v u l -
g o L e h e n d i c i t u r , partém etiam T r i b u t i 
F o r i V i 11 a e supradictae. Praeterea donavimus 
d u as p a r t e s u n i u s M o l e n d i n i i n P a p a 
s u p e r a q u a T a p l u c z a , cujus tertia pars 
debetur Ecclesiae de Pok ; item contulimus T e r -
r a m V i l l a e T h e t h commetaneam Terrae Vil-
láé Pok, cujus terra , sicut per Marcum intellexi-
mus ante dictum, est ab occidente, et tenet me-
tam cum Theke majori ; inde procedendo versus 
aquilonem intrat viam , et tenet metam cum Ter-
ra Chepany; exinde vadit ad orientein et tenet 
metam cum Terra Martini supradicti ; ab indé 
divertit ad meridiem, per bonum spatium, et 
ibi est meta; De hinc ad orientem decidens et 
descendens transit aquam Gecznoud, quam ha-
bens a dextris in fine, inde vadit per longum 
spatium et ad villám praedictam aqu m Gécznoiid 
transit bis , et vadit ad fossatam per locum vil-
lae veteris Thet , fossatamque dimittendö ad 
dextram reflectitur ad primam metam , tenens 
ubique metam cum Bissenis de Thet; Item contu-
limus P r a e d i u m n o m i n e B o y w a in Raba-
köz et l o c u m C u r i a e N o s t r a e ; T r i g i n t a 
J u g e r a T e r r a r u m , quae habuimus ex Dona-
tione Regia juxtä idem Praedium, cujus prima 
meta, sicut per Marcum intelleximus saepedictum 
Comitem, incipit super aquam Sard, in clausul a 
piscinae et vadit versus meridiem juxta fossatum^ 
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et pervenil ad pyrummagnam; abinde per viani 
Venit super Rabam et est in ombuzorma, kabens 
a' dextris locum Molendini ; Unde divertit per 
Rabam versus occidenlem , et transit ad dextraixi* 
ibique est meta ante terras de Reszwy Episcopi 
Jauriensis, et tenet metam cum terra ejusdem 
de Keszwy procedit ad aquilonem et transit syl-
vam, quae jacet in medio Bárd , et vadit ad 
quinque arbores , tenetque metam cum ^olga 
Bayva, ulterius procedens cum terra Benedict!, 
Filii Farhasfy, indedivertit ad orientem, et tran-
sit viain Marczolthw , et tenet metam cum terra 
Cliomos; deinde per viam revertitur ad Sard me-
tam primam. Item contulimus in eadem a q u a 
S a r d P i s c i n a m e t S y l v a m N o s t r a m , 
juxta metas ejusdem villae. Item contulimus T e r -
r a m K a p y totaliter, cujus meta ab Oriente in-
eipit juxta fossatam Regis , ubi aqua Thomold 
tenet metam de villa Retliy, quae currit versus 
meridiem , et protenditur versus arundinetum 
Boyaz, et tenet metam cum villa Borbacz. Inde 
tendit illud arundinetum versus occidentem et 
vadit ad Asvan, ibi est meta. Inde paululum eun-
do. pervenit aliam metam, et inde caditad arun-
dinetum, quod item tenet metam cum eadem 
Villa Borbacz, inde inferius descendendo ad Vel-
gestlia, et inde protenditur ad siccam te r ram, 
et ibi est meta; Inde vadit ad Kerek Tlió majo-
rem , et exinde per terram intrat Kenderecli; In-
de vadit ad Lewd ; Inde tenditur Amlocz usque 
fossatam Begis, et tenet metam cum Villa Sár-
kán, et cadit ad arundinetum deserlum usque ad 
Bábczam, super aquam Relhnos, et per eundein 
Rabcza itur ad quandam piscinam, quae dicitur 
Homos, et inde ad piscinam Gologh, hae tres 
Piscinae cum Fluvio Rábcza pertinent ad prae-
dictam terram Kap.y, et inferius eundo, rever-* 

ta tur ad Thynol th , Praeterea donavimus i n S Í-
l n i g i o , quae Nos eontingebant , t e r r a , s o m n e s 
a d C s a b a v i l l á m p e r t i n e n t e s , juxta 
v i a m , quae vadit ab Ecclesiis, ad aquilonem 
qua tuo r Jugera , ab occidente Oclo, ab Orien-
te? et in earum finibiis Septem , quae ab aqui-
loine terminum tenent , cum villa Zemes , ab 
o riente cum villa Tlioirda cum terra Ecclesiae 
Veszprimiensis, juxta Kendefeö autem viginti J u -
g e r a , finis sex Jugerum vadit ad mer id iem, finis 
quatuordeeim versus o r ien tem, et tenet Te rmi -
n u m in valle cum Z a l a , ab aquilone et meridie 
cum Ecclesia praedicta , juxta viam Zala duo Ju -
g e r a , juxta Vineam Usud , ab Oriente qua tuor , 
juxta sylvam Thethy a1 meridie q u a t u o r , juxta 
villam Chaba ab aquilone quatuor; ab occidente 
r utem et meridie tenet metarn cum terra Chepany 
e t Laurentii in latere vallis ßyleky, ab occidente 
quatuor juxta Mocholan, ab Oriente sex , et te-
nent terminum cum sylvis l iegis, ab occidente 
ujtium, et in medio es t— aquam , unum iri 
lOco pontis villae, tria intra viam vinearum — — 
et aquarum, quatuor de Terra Tunata in monte jux-
t;i villam, a' meridie tredeeim juxta villam Cegrus ex 
u t raque parte viae Triginta , a meridie kabenfc 
Terminum cum eadem villa , juxta Thelukarok 
tt.'ia, ante sylvam quae dicitur Selyes et aquam 
duo , locus villae vinitorum Nostrorum Septem 
j u g e r a ; juxta eandem ab Ecclesia qua tuo r , sub 
Ecclesia ab Oriente duo , ante Ecclesiam juxta ar-' 
bo rem Zyl d u o ; apud Golaus a meridie t r i a , et 
tenet terminum cum Nána juxta Chuth , et juxtá 
Te r r am Kazmery t r i a ; Item donavimus omnes Vi -
n e a s Nostras in B a r a t h y S o k o r w existen-
t e s ; Item i n S i m i g i o in v i l l a C h a b a tri-
ginta Vineas, minus duabus: Item juxta easdem 
Vineas ab Oriente sylvam, quae toca tur Ovvs , 
ab aquilone sub eisdem Vineis de sylva, quae 
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vocatur Zelye tres partes, quae nos contingebant, 
et sub eisdem sylvis Foenetuin in quatuor locis 
quae tenent terminum cutn foeneto Ecclesiae Vesz-
primiensis et Gedro Magistri. Item f o e n e t a in 
duobus locis ante v i 11 a m M a r t i n i suprame-
morati. Item dedimus S y l v a m , quae vocatur 
G y e r t h i a n . Item dedimus s e x S e r v o s , v i -
d e l i c e t Z u n i b o d , cum quinque Filiis suis, 
item t r e s p u l s a t o r e s . Ut igitur hujusmodi 
Donatio salva Semper et illaesa permaneat, nec 
per aliquem a nobis descendentium possit aliquate-
nus retractari vel per alios, praesentes concessi-
mus Literas nostri Sigilli munimine roboratas. 
Datum Anno ab Incarnatione Domini, Millesi-
mo Ducentesimo quinquagesimo primo.